
 Comune di Barletta
Città della Disfida

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile

Prot. n. 52306 del 03/09/10      

I L   S I N D A C O

PREMESSO  CHE  l’ordinanza  sindacale  N.  51469  del  31/08/10  ha  previsto,  in  deroga  alle 

ordinanze sindacali n.  82030 del 26/11/09 e n. 48078 del 04/08/10 sulla la regolamentazione degli 

orari degli ESERCIZI COMMERCIALI, dei PUBBLICI ESERCIZI e dei MERCATI e sugli orari 

in cui è consentito poter effettuare le emissioni sonore,  la possibilità, per i pubblici esercizi di 

somministrazione  annessi  agli  stabilimenti  balneari, di  poter  restare  aperti  ed  effettuare 

emissioni sonore, ininterrottamente, durante lo svolgimento della manifestazione denominata 

“La Notte  Bianca  dei  Lidi”  ,  organizzata  dalla  Confcommercio  e  dalla  Confesercenti,  da 

tenersi  presso i lidi delle due litoranee, dalle ore 22:00 del 03/09/10 sino alle ore 06:00 del 

04/09/10;

CONSIDERATO che gli organizzatori della citata manifestazione hanno fatto pervenire un nota, 

prot. N. 52202 del 03/10/10, con la quale hanno richiesto lo spostamento al 04/09/10 dell’evento a 

causa delle previsioni  di avverse condizioni atmosferiche;

RILEVATA l’opportunità, così come richiesto dagli organizzatori, di posticipare la manifestazione 

“La  Notte  Bianca  dei  Lidi”  dalle  ore  22:00  del  04/09/10  sino  alle  ore  06:00  del  05/09/10 

consentendo in detto periodo la possibilità per tutti gli esercizi di somministrazione annessi ai 

lidi delle due litoranee di poter restare aperti e di poter effettuare emissioni sonore durante il 

corso di tutto la predetta manifestazione;

TUTTO CIO PREMESSO;

VISTA la Legge n. 287/91  e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs.267 del 18.08.2000 – Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTA la det. Dir. N. 1648 del 19/08/10;

O R D I N A
 A modifica parziale delle ordinanze sindacali n. 82030 del 26/11/09 e n. 48078 del 04/08/10, che i 

pubblici esercizi annessi agli stabilimenti balneari, possono restare aperti ed effettuare emissioni 

sonore, ininterrottamente, durante lo svolgimento della manifestazione denominata “La Notte 

Bianca dei Lidi” che avrà luogo presso gli stabilimenti balneari delle due litoranee, dalle ore 

22:00 del 04/09/10 sino alle ore 06:00 del 05/09/10.



La presente ordinanza modifica ed integra l’ordinanza sindacale n. 51469 del 31/08/10

La deroga di cui alla presente ordinanza ha validità solo ed esclusivamente in occasione della 

manifestazione su riportata, “La Notte Bianca dei Lidi”.

Sono  fatti  salvi  gli  obblighi  e  i  divieti  previsti  nel  DISCIPLINARE  per  la  detenzione  ed  il  

funzionamento di impianti per la diffusione di musica nei pubblici esercizi approvato con delibera 

di G.M. n. 30 del 23/02/07.

E’ vietata l’utilizzo e accensione di qualsiasi tipo di fuochi pirici.

Tutte le altre disposizioni delle ordinanze sindacali n. 82030 del 26/11/09 e n. 48078 del 04/08/10 

rimangono in vigore.

Sono fatti salvi tutti gli obblighi e i divieti previsti dall’ordinanza regionale in vigore per il Turismo 

e le strutture balneari nonché dalle ordinanze sindacali sul divieto di alcolici ai minori (n. 43629 del  

14/07/10) e sulla tutela del decoro urbano (n. 43623 del 14/07/10).

Le violazioni alla presente ordinanza saranno soggette a sanzione amministrativa pecuniaria da 25 

euro a 500 euro ai sensi dell’art. 7bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.s.m., fatti salvi i casi di violazioni 

previste da norme legislative e/o regolamentari, e/o ordinanze che prevedano sanzioni pecuniarie e 

accessorie diverse. L’organo competente a irrorare la sanzione amministrativa è individuato ai sensi 

dell’art. 17 L. 24 novembre 1981 n. 689.

MANDA la presente ORDINANZA per notifica ai responsabili delle Associazioni di categoria e 

alla Lega Coop., affinché ne possano divulgare la notizia.

MANDA altresì,  al  Comando  P.M.  ,  al  Comando  Carabinieri,  al  Commissariato  di  P.S.  e  al 

Comando della G.d.F. per il dovuto controllo.

MANDA agli  uffici  comunali  :  Traffico,  Ambiente,  Manutenzione e Barsa  per quanto di  loro 

competenza.

La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni.

Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero 

proponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di Legge.

Dalla Residenza Municipale, 03/09/10

      Il Sindaco

Ing. Nicola Maffei 


